证券代码：600200         证券简称：江苏吴中      公告编号：临 2021-039

江苏吴中医药发展股份有限公司

关于公司药品临床试验申请获得受理通知书的公告

本公司董事会及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

2021 年 4月 27 日，江苏吴中医药发展股份有限公司（以下简称“公司”或

“上市公司”）控股子公司苏州泽润新药研发有限公司（以下简称“苏州泽润”）

收到国家药品监督管理局（NMPA）核准签发的《受理通知书》（受理号：CXHL2101082

国），由苏州泽润申报的化学药品 1 类新药 YS001 胶囊临床试验申请获得受理。

现将有关详情公告如下：

一、该药物基本信息

药物名称：YS001 胶囊

剂型：胶囊剂

规格：20mg

适应症/功能主治：晚期恶性实体瘤

治疗领域：肿瘤

申请事项：境内生产药品注册临床试验

注册分类：化学药品 1类

申报阶段：临床

申请人：苏州泽润新药研发有限公司

受理号：CXHL2101082 国

结论：根据《中华人民共和国行政许可法》第三十二条的规定，经审查，决

定予以受理。

自受理之日起 60 日内，未收到药审中心否定或质疑意见的，申请人可以按

照提交的方案开展临床试验。

二、该药物其他相关情况

2019 年 6月 25 日，公司全资子公司江苏吴中医药集团有限公司（以下简称

“吴中医药”）与杭州禹胜医药科技有限公司（以下简称“杭州禹胜”）签订了《江

苏吴中医药集团有限公司与杭州禹胜医药科技有限公司关于品种 YS001 研发的

合作框架协议》（详见公司临 2019-052 号公告）。2019 年 7 月 29 日，吴中医药

注册成立了全资项目公司苏州泽润新药研发有限公司作为双方合作开展医药研

发项目的平台公司（详见公司临 2019-064 公告）。2019 年 8 月 5 日，苏州泽润

与杭州禹胜正式签订了《关于品种 YS001相关技术及知识产权转让协议》及《关

于苏州泽润新药研发有限公司之增资协议》，增资完成后，苏州泽润注册资本由

原 1,500 万元增至 2,142.86 万元，吴中医药持股比例为 70%，杭州禹胜持股比

例为 30%（详见公司临 2019-068公告）。2020 年 4月，吴中医药将其持有的苏州

泽润 70%股权转让给上市公司，苏州泽润变更为公司控股子公司。

YS001胶囊为苏州泽润新药研发有限公司自主研发的 PI3K/mTOR双靶点抑制

剂，是拥有完全自主知识产权、具有全新化学结构的抗肿瘤药物，已获得中国发

明专利授权。其研发的目标适应症为乳腺癌、肾癌、胃癌、卵巢癌等晚期恶性实

体瘤。PI3K/mTOR是癌细胞中常见的异常表达信号通路，该通路的激活参与肿瘤

的发生和抗癌治疗的耐药，国内外对于该通路的研究，已深入多年。研究表明，

PI3K/mTOR信号通路可通过参与细胞周期过程，促进肿瘤的发生发展。另一方面，

PI3K/mTOR信号通路不仅参与调控肿瘤细胞的增殖和凋亡，而且与血管生成密切

相关，该信号通路可促进正常和肿瘤血管生成。此外，PI3K/mTOR信号通路在促

进肿瘤侵袭转移中起重要作用。因此，以 PI3K/AKT/mTOR 通路为靶点的肿瘤治疗

成为国内外研究热点。截至 2021 年 3 月末，YS001 项目已累计投入研发费用

2,917.84 万元人民币。

三、对上市公司的影响及风险提示

此次苏州泽润在中国提交临床申请并获得受理，是该款新药研发进程中的又

一重要进展。对公司近期经营业绩不会产生重大影响。由于医药产品具有高科技、

高风险、高附加值的特点，药品的前期研发以及产品从研制、临床试验报批到投

产的周期长、环节多，容易受到一些不确定性因素的影响。公司将按国家有关规

定积极推进上述研发项目，并根据研发进展情况及时履行信息披露义务，敬请广

大投资者谨慎决策，注意防范投资风险。

特此公告。

江苏吴中医药发展股份有限公司

董事会

    2021年 4月 28日